

Commerce de gros en 2021

CGRO

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 436	tranche 2 ≤ 1 273	tranche 3 ≤ 8 859	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		47	16	19	12		
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,4	1,6	1,7	4,4		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	1 269	278	789	3 351		
Chiffre d'affaires par personne	K€	535	171	459	762		
Achats matières, march.et appro	%	88,7	73,0	88,0	90,6		
Marge brute	%	11,3	27,0	12,0	9,4		
Locations et crédit-bail	%	0,6	1,7	0,9	0,4		
Autres charges externes	%	4,0	8,0	4,7	3,2		
Valeur ajoutée	%	6,7	17,3	6,5	5,7		
Charges de personnel	%	2,4	4,9	2,0	2,2		
Cotisations de l'exploitant	%	0,8	3,4	1,0	0,4		
Impôts et taxes	%	0,4	1,6	0,5	0,3		
+ Subventions d'exploitation	%	0,4	2,2	0,4	0,1		
Excédent brut d'exploitation	%	3,5	9,6	3,3	2,9		
Amortissements et provisions	%	0,8	1,7	0,9	0,7		
Résultat d'exploitation	%	2,8	8,9	2,6	2,2		
Résultat financier	%	0,1	1,4	-0,0	-0,0		
Résultat courant	%	2,9	10,3	2,5	2,2		
RESULTAT COURANT	K€	36	29	20	73		
RESULTAT NET	K€	39	32	21	74		
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>4</i>	<i>6</i>	<i>3</i>	<i>4</i>		
Résultat courant hors subv.	%	2,5	8,1	2,1	2,1		
Résultat courant hors subv.	K€	32	22	17	69		
TVA collectée	K€	122	44	79	294		
TVA collectée * 100 / CA		9,6	15,8	10,0	8,8		
TVA déductible	K€	113	32	73	282		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		9,5	14,1	9,9	8,9		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	9	46	19	2		
	jrs ca ht	8	33	17	2		
Créances clients	jrs ca ttc	25	42	20	25		
	jrs ca ht	27	49	22	27		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	22	50	22	20		
	jrs ca ht	23	47	23	20		
BFRg (global)	jrs ca ht	12	35	16	9		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 436 k€		tranche 2 <= 1 273 k€		tranche 3 <= 8 859 k€		tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	47	%	16	%	19	%	12	%		%
Ventes de produits et march.	1 248 963	98,4	262 934	94,7	779 315	98,8	3 307 280	98,7		
Ventes de prestations	20 051	1,6	14 766	5,3	9 844	1,2	43 258	1,3		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	1 269 014		277 700		789 159		3 350 538			
Subventions d'exploitation	4 491	0,4	6 132	2,2	3 218	0,4	4 317	0,1		
Autres produits	138	0,0	70	0,0	98	0,0	293	0,0		
Transferts de charges	2 603	0,2	1 927	0,7	1 120	0,1	5 851	0,2		
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 276 246	100,6	285 829	102,9	793 596	100,6	3 361 000	100,3		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	3 616	0,3	2 886	1,0	2 960	0,4	5 627	0,2		
Ach. stock. - Autres appro.	2 887	0,2	1 311	0,5	1 414	0,2	7 318	0,2		
Ach. d'études et prest. de serv.	591	0,0	450	0,2	941	0,1	225	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	15 570	1,2	4 967	1,8	10 578	1,3	37 612	1,1		
Achats de marchandises	1 118 512	88,1	198 673	71,5	690 058	87,4	3 023 349	90,2		
Ach. divers, rabais, remises...	158	0,0	-202	-0,1	62	0,0	790	0,0		
ACHATS	1 141 333	89,9	208 085	74,9	706 014	89,5	3 074 921	91,8		
Sous-traitance générale	952	0,1	0	0,3	831	0,1	1 469	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	8 456	0,7	5 140	1,9	6 761	0,9	15 559	0,5		
Entretien et réparations	9 862	0,8	3 105	1,1	6 212	0,8	24 653	0,7		
Primes d'assurances	4 247	0,3	2 196	0,8	4 403	0,6	6 733	0,2		
Perso. ext. et intérim	809	0,1	0	0,0	208	0,0	2 839	0,1		
Honoraires	6 255	0,5	3 399	1,2	5 170	0,7	11 781	0,4		
Publicité, publications, rel. pub.	821	0,1	1 120	0,4	784	0,1	480	0,0		
Déplac., missions et réceptions	2 010	0,2	428	0,2	2 542	0,3	3 277	0,1		
Frais postaux et de télécom.	1 683	0,1	984	0,4	1 176	0,1	3 419	0,1		
Services bancaires et assimilés	956	0,1	981	0,4	572	0,1	1 530	0,0		
Autres charges diverses	6 089	0,5	3 453	1,2	3 582	0,5	13 572	0,4		
SERVICES EXTERIEURS	42 140	3,3	21 515	7,7	32 242	4,1	85 311	2,5		
IMPÔTS ET TAXES	5 434	0,4	4 490	1,6	4 075	0,5	8 844	0,3		
Rémunérations du personnel	25 390	2,0	11 625	4,2	13 329	1,7	62 840	1,9		
Charges de sécu. soc. & prév.	4 834	0,4	1 957	0,7	2 521	0,3	12 334	0,4		
Cot. sociales perso. exploitant	10 086	0,8	9 445	3,4	8 255	1,0	13 840	0,4		
CHARGES DE PERSONNEL	40 310	3,2	23 026	8,3	24 104	3,1	89 013	2,7		
Ch. divers. de gestion courante	1 553	0,1	277	0,1	258	0,0	5 306	0,2		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	9 716	0,8	3 480	1,3	6 714	0,9	22 783	0,7		
CHARGES D'EXPLOITATION	1 240 485	97,8	260 872	93,9	773 406	98,0	3 286 178	98,1		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	35 761	2,8	24 956	9,0	20 190	2,6	74 822	2,2		
Produits financiers	1 497	0,1	4 366	1,6	8	0,0	29	0,0		
Charges financières	782	0,1	744	0,3	289	0,0	1 615	0,0		
Produits exceptionnels	2 950	0,2	3 726	1,3	2 215	0,3	3 082	0,1		
Charges exceptionnelles	772	0,1	148	0,1	591	0,1	1 890	0,1		
RESULTAT NET	38 654	3,0	32 156	11,6	21 533	2,7	74 427	2,2		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)